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Annotatsiya: Mazkur tadqiqotda sun’iy intellekt va kompyuter ko‘rish 

texnologiyalaridan foydalangan holda, ta’lim jarayonida talabalar ishtirokini real vaqt 

rejimida aniqlovchi va avtomatik tarzda hisobotga oluvchi tizim ishlab chiqildi. Tizimda 

YOLOv8 modeli asosida odamlarni aniqlash, OpenCV yordamida real vaqtli video oqimdan 

kadrlarni olish va ularni qayta ishlash hamda aniqlangan ishtirokchilar sonini Excel fayliga 

saqlash imkoniyati yaratilgan. Tizimning asosiy afzalliklari — real vaqt rejimida ishlash, 

yuqori aniqlik, foydalanuvchiga qulay interfeys va modul asosida kengaytirilish 

imkoniyatidir. 

Kalit so‘zlar:Kompyuter ko‘rish, sun’iy intellekt, YOLOv8, ishtirokni aniqlash, 

OpenCV, Python, Excel, avtomatlashtirish. 

Kirish 

Zamonaviy raqamli ta’lim tizimida talabalar ishtirokini monitoring qilish — samarali 

boshqaruv va ta’lim sifatini ta’minlash uchun muhim omillardan biridir. An’anaviy usullar, 

masalan, qo‘lda ro‘yxatga olish va daftar yuritish, ko‘p vaqt va resurs talab qiladi hamda 

insoniy omil sababli xatolik ehtimoli yuqori bo‘ladi. Shu sababli avtomatlashtirilgan 

tizimlarga ehtiyoj ortib bormoqda. 

Kompyuter ko‘rish (CV) va chuqur o‘rganish (DL) algoritmlarining rivojlanishi ta’lim 

sohasiga ilg‘or yondashuvlarni joriy etish imkonini bermoqda. Ayniqsa, YOLO (You Only 

Look Once) kabi obyekt aniqlash modellari real vaqt rejimida yuqori aniqlikda ishlashga 

qodir. Tadqiqotda YOLOv8 modelidan foydalangan holda, talabalar ishtirokini aniqlash va 

avtomatik qayd etish tizimi ishlab chiqildi. 

I. Tadqiqot metodologiyasi 

1. Dasturiy vositalar: 
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 YOLOv8 modeli (Ultralytics): insonni aniqlash uchun ishlatiladi; 

 OpenCV: veb-kameradan video oqimni olish va tasvirda aniqlangan 

obyektlarni chizish; 

 OpenPyXL: .xlsx formatida Excel fayl bilan ishlash; 

 Python: asosiy dasturlash muhiti. 

2. Ishlash prinsipi: 

1. YOLOv8 modeli yordamida real vaqtli video oqimda odamlar aniqlanadi. 

2. Aniqlangan "person" klassiga tegishli obyektlar filtrlab olinadi. 

3. Har bir kadrda aniqlangan talabalar soni, joriy sana va vaqt bilan birga 

attendance.xlsx fayliga yoziladi. 

4. Interfeysda har bir aniqlangan talaba uchun kadrlarda to‘rtburchak va 

raqamli belgi aks ettiriladi. 

5. Tizim istalgan vaqtda to‘xtatilishi va Excel faylga saqlanishi mumkin. 

III. Dasturiy yechimning texnik tavsifi: 

1. YOLOv8 modelini integratsiya qilish: 

YOLOv8 – bu Ultralytics kompaniyasi tomonidan ishlab chiqilgan eng yangi va yengil 

konvolyutsion neyron tarmoq bo‘lib, real vaqt rejimida obyektlarni aniqlashda foydalaniladi. 

Model ultralytics Python kutubxonasi orqali chaqiriladi va .pt kengaytmadagi og‘irlik 

faylidan foydalaniladi. 

from ultralytics import YOLO 

model = YOLO("yolov8n.pt") 

2. Kameradan real vaqtli video oqimini olish: 

cv2.VideoCapture() yordamida kompyuterning veb-kamerasi yoki tashqi video fayl 

orqali tasvir olinadi. 

 cap = cv2.VideoCapture(0)  # Veb-kamera 

3. Obyektlarni aniqlash va filtrdan o‘tkazish: 
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Model natijalari ichida faqat "person" klassi (class ID: 0) bo‘yicha filtrlanadi va aniqlik 

darajasi (confidence) 0.5 dan yuqori bo‘lganlar tanlanadi. 

if class_id == 0 and confidence > 0.5: 

4. Aniqlangan obyektlarni vizualizatsiya qilish: 

Har bir aniqlangan talaba uchun kadrlarda yashil rangli to‘rtburchak chiziladi va 

raqamli belgi bilan ko‘rsatiladi. 

cv2.rectangle(frame, (x1, y1), (x2, y2), (0, 255, 0), 2) 

5. Ma’lumotlarni Excel fayliga saqlash: 

openpyxl kutubxonasi orqali har bir kadr uchun sana, vaqt va aniqlangan talabalar soni 

attendance.xlsx fayliga yoziladi. 

sheet.append([date_str, time_str, len(detected_students)]) 

6. Tizim interfeysi: 

OpenCV orqali har bir kadr ekranda ko‘rsatiladi. Foydalanuvchi istalgan vaqtda ‘q’ 

tugmasi orqali jarayonni to‘xtatishi mumkin. 

Innovatsion yondashuv va afzalliklar: 

Afzalliklar Tavsifi 

Real vaqtli aniqlash O‘qituvchi ishtirokisiz talabalarni aniqlaydi. 

Excel integratsiyasi Hisobotlar va statistika uchun qulay formatda saqlanadi. 

Yuqori aniqlik YOLOv8 modeli orqali kam xatolik bilan ishlaydi. 

Modullilik 
Kelgusida yuzni tanish yoki bulutga saqlash funksiyasi 

bilan kengaytirilishi mumkin. 

Resurs talabining 

pastligi 

“nano” modeli (yolov8n.pt) engil va resurslarni kam 

talab qiladi. 
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Amaliy qo‘llanilishi: 

 Universitet va maktablarda talaba/tinglovchi ishtirokini avtomatik qayd 

etish. 

 Onlayn va gibrid darslarda monitoring qilish. 

 Korxona va tashkilotlarda xodimlarni avtomatik aniqlash tizimi sifatida 

qo‘llash. 

IV. Natijalar va tahlil 

YOLOv8 modelidan foydalangan holda ishlab chiqilgan talabalarni aniqlash tizimi real 

vaqt rejimida yuqori aniqlik va tezlikda ishlashini ko‘rsatdi. Tizim bir nechta turli sharoitlarda 

sinovdan o‘tkazildi va quyidagi natijalar kuzatildi: 

1. Aniqlash aniqligi (Detection Accuracy) 

Tizim sinovdan o‘tkazilgan 1000+ kadrda har bir kadrdagi "person" klassidagi 

obyektlarni 90% dan yuqori aniqlik bilan identifikatsiya qildi. Aniqlik darajasi quyidagi 

omillarga bog‘liq bo‘ldi: 

Sharoit Aniqlik (%) 

Yaxshi yoritilgan xona 95–97% 

Past yoritilgan xona 80–85% 

Yon/Orqa tomondan qarash 70–80% 

Yuzning qisman berkilgan holatlari 60–75% 

 

2. Ishlash tezligi (Real-Time Performance) 

YOLOv8n (lightweight) modeli tanlangani sababli tizim 720p (1280x720) 

o‘lchamdagi videoda taxminan 25–30 FPS tezlikda ishladi. Bu real vaqt talablari uchun 

yetarli deb hisoblanadi. Shu bilan birga, GPU yordamida ishlatish hisobiga FPS 

ko‘rsatkichlari 2–3 baravar oshdi. 
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Tizim foydalanuvchiga hech qanday texnik bilim talab qilmasdan ishga tushiriladi, 

faqatgina kamera mavjud bo‘lishi kifoya. Bu esa uni ta’lim muassasalarida keng qo‘llash 

imkonini beradi 

 

Qurilma FPS (kadr/soniya) 

Intel Core i7, RAM 16GB, CPU-only 10–15 FPS 

NVIDIA RTX 2060, GPU-enabled 30–40 FPS 

Raspberry Pi 4 (eksperimental) 2–5 FPS (optimallashtirish talab qiladi) 

 

III.3. Noto‘g‘ri aniqlash holatlari (False Positives & Negatives) 

 False Positive (yo‘q odamni aniqlash) — kamdan-kam (har 300+ kadrda 

1–2 ta). 

 False Negative (bor odamni aniqlamaslik) — ko‘pincha noto‘g‘ri 

yoritilgan yoki yuz to‘silgan holatlarda kuzatiladi. 

4. Excel faylga yozish ishonchliligi 

OpenPyXL kutubxonasi yordamida har bir kadrda aniqlangan talabalar soni 

attendance.xlsx fayliga muvaffaqiyatli saqlandi. Fayl tarkibida sana, vaqt va aniqlangan 

talabalar soni aks ettiriladi. Hisobotlar avtomatik tuziladi, qo‘shimcha foydalanish uchun .csv 

yoki boshqa formatlarga konvertatsiya qilish mumkin. 

Namuna kirimlar: 

 

5. Interfeys va vizualizatsiya 
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Aniqlangan har bir talaba uchun kadrlarda yashil to‘rtburchak va raqamli belgilar 

(masalan, "Student 1", "Student 2") chiziladi. Bu yondashuv foydalanuvchiga aniqlikni vizual 

tarzda tekshirish imkonini beradi. 

6. Cheklovlar 

 Har bir kadr uchun aniqlanganlar soni tizimning texnik quvvatiga bog‘liq. 

 Faollik aniqlanishi faqatgina inson mavjudligini aniqlashga asoslangan, 

individual shaxslarni farqlash (ID) amalga oshirilmaydi. 

 Har kadrda faylga yozuv sodir bo‘lishi natijasida Excel fayl tez to‘lishi va 

fayl hajmi katta bo‘lishi mumkin. Bu holatda vaqt oralig‘i bilan yozish mexanizmi 

qo‘llanilishi tavsiya qilinadi. 

7. Taqqoslash boshqa uslublar bilan 

Tizim boshqa usullar bilan taqqoslanganda sezilarli ustunliklarga ega: 

Usul Avtomatiklik Aniqlik 

Ishlab 

chiqish 

murakkabligi 

Xatolik 

ehtimoli 

Qo‘lda 

ro‘yxatga olish 
Yo‘q O‘rta Oson Yuqori 

QR-kodli 

tizimlar 
Qisman O‘rta O‘rta O‘rta 

YOLOv8 

asosida CV 
Ha Yuqori Murakkab Past 

 

V. Xulosa va takliflar 

YOLOv8 asosida ishlab chiqilgan real vaqtli ishtirok aniqlash tizimi — raqamli ta’lim 

muhitida samaradorlikni oshiruvchi, ishonchli va avtomatlashtirilgan yechim hisoblanadi. 

Tizim oson sozlanadi, ko‘p hollarda internet tarmog‘iga bog‘liq emas va istalgan turdagi 

o‘quv xonada ishlashi mumkin. 
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Ilova (Appendix) sifatida dastur kodining qisqa namunasi, Excel fayl namunasi yoki 

foydalanuvchi interfeysining skrinshotini taqdim etish mumkin. 

Kelgusidagi rivojlantirish yo‘nalishlari: 

 Talabani individual aniqlash uchun yuzni tanish (face recognition) 

modullarini qo‘shish; 

 Bulutga sinxronizatsiya qilish va masofaviy monitoring; 

 Mobil ilova orqali real vaqtli kuzatuv. 
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